



MUNICÍPIO DE PAJEU DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0002991

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretario(a) de Administração e Planejamento do(a) MUNICÍPIO DE PAJEU DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 27/2024 referente à Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de material permanente para atender as necessidade das secretarias e fundos do Município de Pajeú do Piauí, conforme especificado no termo de referência e edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : E. F. MORAIS LTDA. - 18.379.833/0001-70

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|--------|------|------------------|------------------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|------------|
| 1 | 1,00 | UNID | MODELO MOVÉIS | MODELO MOVÉIS | R\$ 1.189,00 | R\$ 1.189,00 | R\$ 2.052,67 | R\$ 2.052,67 | 42,0754 % | R\$ 863,67 |
| Descrição: ARMARIO DE AÇO GRANDE C/ 2 PORTAS P.A 4 PRATELEIRAS SENDO 3 REGULAVEIS ,SISTEMA DE CREMALHEIRA P/REGULAGEM DAS MESMAS A CADA 50MM ,1 PRATELEIRA FIXA P/TRAVAMENTO DAS PORTAS E 3 REGULAVEIS,DOTADO DE FECHADURA, TRATAMENTO QUIMICO CONTRA FERRUGEM E ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI,NA COR CINZA ,MEDINDO 120X120X250CM (AX LX P) | | | | | | | | | | |
| 2 | 6,00 | UNID | MODELO MOVÉIS | MODELO MOVÉIS | R\$ 890,00 | R\$ 5.340,00 | R\$ 1.174,33 | R\$ 7.045,98 | 24,2121 % | R\$ 284,33 |
| Descrição: ARMARIO DE AÇO GRANDE CONFECCIONADO EM CHAPA NUMERO 26 (0,45MM),2 PORTA COM REFORÇO INTENSO E 4 PRATELEIRAS SENDO 3 REGULAVEIS COM SISTEMA DE CREMALHEIRA PARA REGULAGEM DAS MESMAS A CADA 50MM COM 1 PRATELEIRA FIXA PARA TRAVAMENTO DAS PORTAS E 3 REGULAVEIS DOTADO DE FECHADURA ,TRATAMENTO QUIMICO CONTRA FERRUGEM E ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI ,NA COR CINZA MEDINDO 195X90X40CM (AX LX P) | | | | | | | | | | |
| 4 | 1,00 | UNID | MODELO MOVÉIS | MODELO MOVÉIS | R\$ 1.459,00 | R\$ 1.459,00 | R\$ 1.479,38 | R\$ 1.479,38 | 1,3776 % | R\$ 20,38 |
| Descrição: ARMARIO PEQUENO PARA COZINHA | | | | | | | | | | |
| 6 | 10,00 | UNID | MULTILASER | MULTILASER | R\$ 1.100,00 | R\$ 11.000,00 | R\$ 1.109,61 | R\$ 11.096,10 | 0,8660 % | R\$ 9,61 |
| Descrição: BALANÇA DE CHAO DIGITAL COM MOSTRADOR LDC 29 MM CAPACIDADE ;250KG GRADUAÇÃO :50G100G | | | | | | | | | | |
| 22 | 4,00 | UNID | FOXLUX | FOXLUX | R\$ 215,00 | R\$ 860,00 | R\$ 288,80 | R\$ 1.155,20 | 25,5540 % | R\$ 73,80 |
| Descrição: Extensão elétrica tripolar - 10 metros | | | | | | | | | | |
| 35 | 2,00 | UNID | SINGER | SINGER | R\$ 1.350,00 | R\$ 2.700,00 | R\$ 1.358,13 | R\$ 2.716,26 | 0,5986 % | R\$ 8,13 |
| Descrição: MAQUINA DE COSTURA , 220V | | | | | | | | | | |
| 37 | 1,00 | UNID | MODELO MOVÉIS | MODELO MOVÉIS | R\$ 295,00 | R\$ 295,00 | R\$ 295,99 | R\$ 295,99 | 0,3344 % | R\$ 0,99 |
| Descrição: MESA DE PASSAR ROUPA SUPREMA EXTRA 41 CM LARGURA COM SUPORTE PARA FERRO DIMENÇOES DO PRODUTO 142 L X 41 W X 98 H CENTIMETROS PESO DO PRODUTO 7.59 QUILOGRAMAS | | | | | | | | | | |
| 47 | 2,00 | UNID | EPSON | EPSON | R\$ 3.980,00 | R\$ 7.960,00 | R\$ 3.984,67 | R\$ 7.969,34 | 0,1171 % | R\$ 4,67 |



| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|--------|----|-------|--------|---------------------|-----------------------------|-----------------|-------------------------|---------|--------------|
| Descrição: PROJETOR POWERLITE E 20 ,XGA PORTATIL ,O PROJETOR POWERLITE E20 DA EPSON. TECNOLOGIA 3LDC,ULTRA BRILHANTE DE 3.400 LUMENS ENTREGA IMAGENS VIBRANTES E REALISTAS .POSSUI O MELHOR BRILHO EM CORES DE SUA CATEGORIA E RESOLUÇÃO NATIVA XGA (1024X768 P). CONECTIVIDADE DE HDMI E ALTO FALANTE INTEGRADO DE 5W.FEITO PARA DURAR ,ESSE PROJETOR OFERECE LONGA VIDA UTIL DA LAMPADA DE ATE 12.000 HORAS,ALEM DE TER INSTALAÇÃO CONVENIENTE E VERSABILIDADE DE POSICIONAMENTO ,O QUE PERMITE PROJETAR FACILMENTE A PARTIR DE TODOS OS ANGULOS DE 30 ATÉ 350. POSSUI CONEXOES HDMI,D-SUB,USB E RCA PARA FACILITAR O USO. SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 8,8962 | R\$ 3.007,92 |
| | | | | | | R\$ 30.803,00 | | R\$ 33.810,92 | % | |

Fornecedor : RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 48.722.366/0001-09

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|--------|------|--|--|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|--------------|
| 3 | 2,00 | UNID | QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA | ARMÁRIO DE AÇO C/02 PORTAS , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.600,00 | R\$ 1.543,00 | R\$ 3.086,00 | 15,7485 % | R\$ 243,00 |
| Descrição: ARMARIO DE AÇO PARA ESCRITORIO COM 4 PRATELEIRAS, 2 PORTAS, MEDINDO 198X120, COR CINZA. | | | | | | | | | | |
| 5 | 1,00 | UND | QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA | ARQUIVO DE AÇO C/04 GAVETAS 133X46X60 , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 970,00 | R\$ 970,00 | R\$ 1.263,00 | R\$ 1.263,00 | 23,1987 % | R\$ 293,00 |
| Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 133X46X60CM | | | | | | | | | | |
| 7 | 2,00 | UNID | QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA | MOCHO GIRATORIO C/ELEVAÇÃO A GÁS S/ENCOSTO , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 599,00 | R\$ 1.198,00 | R\$ 831,00 | R\$ 1.662,00 | 27,9181 % | R\$ 232,00 |
| Descrição: BANCO DE TRABALHO RODAS UNIVERSAIS ;BASE SOLIDA CINCO ESTRELAS,RODAS RESISTENTES E DURAVEIS GARATEM DESLIZAMENTO SUAVE E SEM RESIDUOS,ENQUANTO AJUDAM PACIENTES OU CLIENTES A OBTER ROTAÇÃO COMPLETA SUAVE ,CONVENIENTE E SEGURA DIAMETRO:33 CM ESPESURA DA ESPONJA :9.5 CM PESO LIQUIDO :6 KG CARGA :200KG FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA :47-64 CM DIAMETRO 46 CM | | | | | | | | | | |
| 8 | 4,00 | UNID | MANA - MANA EQUIPAMENTOS GASTRONOMICOS LTDA | BPM-18 PLUS , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 6.399,00 | R\$ 25.596,00 | R\$ 9.338,46 | R\$ 37.353,84 | 31,4769 % | R\$ 2.939,46 |
| Descrição: Batedeira Industrial - 18 Litros | | | | | | | | | | |
| 9 | 2,00 | UNID | MONDIAL - MONDIAL ELETRODOMÉSTICOS LTDA | BP-03 B , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , INMETRO:BR32226001 | R\$ 975,00 | R\$ 1.950,00 | R\$ 1.029,33 | R\$ 2.058,66 | 5,2781 % | R\$ 54,33 |
| Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA, 600W, TIGELA COM CAPACIDADE DE 4 LITROS, 220V | | | | | | | | | | |
| 10 | 2,00 | UNID | KNOX - KNOX BEBEDOURO LTDA | KX05 , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , INMETRO:005794/2019 | R\$ 2.699,00 | R\$ 5.398,00 | R\$ 2.932,00 | R\$ 5.864,00 | 7,9467 % | R\$ 233,00 |



| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Ficón. % | Econ. R\$ |
|---|--------|------|---|---|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|---------------|
| Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL C/ 2 (DUAS) TORNEIRAS DE INOX,RESERVATORIO CONFECCIONADO EM CHAPA DE INOX INOXIDAVEL AISI 304, (CHAPA DE 0.4MM) COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS ESTRUTURA DO APARELHO EM CHAPA DE AÇO INOXIDAVEL PÉS COM SISTEMA DE REGULAGEM PARA DESNIVEL, APARADEIRA DE INOX COM MANGOTE E DRENO PARA ESCOAR A AGUA PARA A REDE DE ESGOTO EQUIPADO COM FILTRO DE AGUA QUE ACOPLA NO BEBEDOURO ENTRADA E SAIDA C/ NIPLE DE 20MM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO VAZAO DO FILTRO DE 180 LITROS DE AGUA POR HORA CARVAO ATIVADO EM BLOCO ATENDENDO AS NORMAS DA NBR 16098/12 SELO PROCEL /INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA | | | | | | | | | | |
| 11 | 2,00 | UNID | LIBELL - LIBELL ELETRODOMÉSTICOS LTDA | MASTER INOX , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , INMETRO:NCC.23.10091 | R\$ 999,00 | R\$ 1.998,00 | R\$ 1.373,67 | R\$ 2.747,34 | 27,2751 % | R\$ 374,67 |
| Descrição: BEBEDOURO DE AGUA GALAO COLUNA COMPRESSOR AÇO INOX K10 KARINE | | | | | | | | | | |
| 12 | 3,00 | UNID | LIBELL - LIBELL ELETRODOMÉSTICOS LTDA | MASTER BRANCO, NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , INMETRO:005559/2018 | R\$ 999,00 | R\$ 2.997,00 | R\$ 1.053,67 | R\$ 3.161,01 | 5,1885 % | R\$ 54,67 |
| Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA GARRAFÃO, AGUA GELADA E NATURAL, 220V | | | | | | | | | | |
| 13 | 2,00 | UNID | KNOX - KNOX BEBEDOURO LTDA | KX10 , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , INMETRO:005794/2020 | R\$ 2.400,00 | R\$ 4.800,00 | R\$ 3.121,00 | R\$ 6.242,00 | 23,1015 % | R\$ 721,00 |
| Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOXIDÁVEL, 3 TORNEIRAS COM FILTRO E BOIA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS | | | | | | | | | | |
| 14 | 2,00 | UNID | KNOX - KNOX BEBEDOURO LTDA | KX05 , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , INMETRO:005794/2019 | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 2.788,67 | R\$ 5.577,34 | 28,2812 % | R\$ 788,67 |
| Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX CAPACIDADE 50 LITROS COM 02 TORNEIRAS | | | | | | | | | | |
| 15 | 20,00 | UNID | TOPPLAST - TOPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | CADEIRA DE PLASTICO VALENTINA BRANCA S/BRACO, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES , INMETRO: 016.2014.CPM.09 | R\$ 100,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 188,33 | R\$ 3.766,60 | 46,9017 % | R\$ 88,33 |
| Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO BRANCO, SUPORTA ATÉ 120 KG | | | | | | | | | | |
| 16 | 3,00 | UNID | QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA | LONGARINA EXECUTIVA ESTOFADA 03 LUGARES , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 900,00 | R\$ 2.700,00 | R\$ 1.269,53 | R\$ 3.808,59 | 29,1076 % | R\$ 369,53 |
| Descrição: Cadeira para escritório executiva em longarina com 3 lugares com base fixa com encosto anatômico, com base fixa , espuma anatômica injetada com espessura de incíveis 45 mm no assento e encosto, tecido ou Corvin/vinil Peso suportado 120 kg | | | | | | | | | | |
| 17 | 20,00 | UND | RIVATTI - Rivatti Moveis Ltda | OFFICIE VISEU ALTA , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 1.000,00 | R\$ 20.000,00 | R\$ 1.377,53 | R\$ 27.550,60 | 27,4062 % | R\$ 377,53 |
| Descrição: CADEIRA PRESIDENTE COM RODIZIO CROMADA, EM COURO SINTÉTICO, BRAÇOS, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS | | | | | | | | | | |
| 18 | 2,00 | UND | QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA | LONGARINA 3 LUGARES ISO , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES, ISENTO DE REGISTRO | R\$ 900,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.269,53 | R\$ 2.539,06 | 29,1076 % | R\$ 369,53 |



| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. FIS % | Econ. R\$ |
|--|--------|------|--|---|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-------------|------------|
| Descrição: CADEIRA SECRETARIA SOBRE LONGARINA COM 3 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA | | | | | | | | | | |
| 19 | 3,00 | UNID | PHILCO - PHILCO ELETRÔNICOS S/A | CAFETEIRA PCF40A , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , OCP:0040 | R\$ 790,00 | R\$ 2.370,00 | R\$ 1.212,67 | R\$ 3.638,01 | 34,8544 % | R\$ 422,67 |
| Descrição: CAFETEIRA ELETRICA COM FILTRO, SISTEMA CORTA PINGOS, 40 CAFÉS, 220V | | | | | | | | | | |
| 21 | 4,00 | UNID | QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA | ESTANTE DE AÇO C/06 PRATELEIRAS 198X92X30 , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 550,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 1.010,67 | R\$ 4.042,68 | 45,5806 % | R\$ 460,67 |
| Descrição: ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS 1.98X0.92X0.30 DESMONTAVEL, COM MINIMO DE 36 REGULAGENS DE ALTURA, PRATELEIRAS QUE SUPORTEM ATÉ 20KG DISTRIBUIDOS DE FORMA UNIFORME | | | | | | | | | | |
| 23 | 5,00 | UNID | REALCE - CSM INDUSTRIA E COMERCIO DE FOGOES LTDA | ARES 4 BRANCO , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , INMETRO:00831/2015 | R\$ 1.499,00 | R\$ 7.495,00 | R\$ 2.395,00 | R\$ 11.975,00 | 37,4112 % | R\$ 896,00 |
| Descrição: FOGÃO 4 BOCAS, MESA DE INOX, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO | | | | | | | | | | |
| 24 | 2,00 | UND | METAL FOUR - METAL FOUR METALURGICA LTDA | FOGÃO LUX P7 6QS BP S/ FORNO , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 2.745,00 | R\$ 5.490,00 | R\$ 3.661,33 | R\$ 7.322,66 | 25,0272 % | R\$ 916,33 |
| Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS COM FORNO | | | | | | | | | | |
| 25 | 1,00 | UND | ELECTROLUX - ELECTROLUX DO BRASIL S/A | H550 , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , INMETRO: 004053/2020 | R\$ 5.030,00 | R\$ 5.030,00 | R\$ 5.094,67 | R\$ 5.094,67 | 1,2693 % | R\$ 64,67 |
| Descrição: FREEZER HORIZONTAL,CAPACIDADE MINÍMA DE 500 LITROS, COM 2 TAMPAS | | | | | | | | | | |
| 26 | 2,00 | UNID | QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA | GAVETEIRO C/04 GAVETAS , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 900,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.199,67 | R\$ 2.399,34 | 24,9793 % | R\$ 299,67 |
| Descrição: GAVETEIRO ARQUIVO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS | | | | | | | | | | |
| 27 | 1,00 | UNID | CONSUL - CONSUL S/A | CRA30FBBNA , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , INMETRO:005222/2016 | R\$ 2.790,00 | R\$ 2.790,00 | R\$ 3.075,47 | R\$ 3.075,47 | 9,2821 % | R\$ 285,47 |
| Descrição: GELADEIRA / REFRIGERADOR 220 V 240 LT | | | | | | | | | | |
| 28 | 2,00 | UND | ELECTROLUX - ELECTROLUX DO BRASIL S/A | TF55, NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , INMETRO:005404/2016 | R\$ 4.275,00 | R\$ 8.550,00 | R\$ 4.292,00 | R\$ 8.584,00 | 0,3960 % | R\$ 17,00 |
| Descrição: GELADEIRA DUPLEX 420 L,FROS FREE CLASSE A, 220 VOLTS | | | | | | | | | | |
| 29 | 2,00 | UNID | CONSUL - CONSUL S/A | CRM44ABBNA , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , INMETRO:0005218/2016 | R\$ 4.040,00 | R\$ 8.080,00 | R\$ 4.119,67 | R\$ 8.239,34 | 1,9338 % | R\$ 79,67 |
| Descrição: GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 386 LITROS, COM PRATELEIRAS, COR BRANCA | | | | | | | | | | |



| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ | Econ. R\$ |
|---|--------|------|---|---|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|-----------------|
| 31 | 2,00 | UNID | MONDIAL - MONDIAL ELETRODOMÉSTICOS LTDA | L-1200BI , NACIONAL, GARANTIA 12 MNESES ,INMETRO:BR25924001 | R\$ 265,00 | R\$ 530,00 | R\$ 340,58 | R\$ 681,16 | 22,1915 % | R\$ 75,58 |
| Descrição: LIQUIDIFICADOR 1200W, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, 220V | | | | | | | | | | |
| 32 | 1,00 | UNID | JL COLOMBO - METALÚRGICA JL COLOMBO LTDA ME | 1252-LIQUIDIFICADOR B.R BIV 6 LITROS , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES ,INMETRO: PORTARIA 371 OCP:0064 | R\$ 1.300,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 2.326,67 | R\$ 2.326,67 | 44,1261 % | R\$ 1.026,67 |
| Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOXIDÁVEL, 6 LITROS, 220V | | | | | | | | | | |
| 33 | 5,00 | UNID | JL COLOMBO - METALÚRGICA JL COLOMBO LTDA ME | 1254-LIQUIDIFICADOR B.R BIV 10 LITROS , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES ,INMETRO: PORTARIA 371 OCP:0064 | R\$ 1.800,00 | R\$ 9.000,00 | R\$ 3.080,33 | R\$ 15.401,65 | 41,5647 % | R\$ 1.280,33 |
| Descrição: Liquidificador Industrial de Baixa Rotação 10 Litros; baixa rotação, funciona como um triturador, motor fabricado com mais força, Tensão bivolt 127v/220v, Potência elétrica: 840W, Potência motor: 1/2 CV, Rotação: 3500rpm, Corpo e copo de aço inox, Tampa de plástico, Capacidade de 8 litros, Facas em aço inox 304, Peso: 9,250 kg. Medidas: Altura: 645mm, Largura: 260mm, Profundidade: 250mm. | | | | | | | | | | |
| 34 | 2,00 | UNID | MONDIAL - MONDIAL ELETRODOMÉSTICOS LTDA | L-900 FB, NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , INMETRO:BR26142004 | R\$ 270,00 | R\$ 540,00 | R\$ 364,14 | R\$ 728,28 | 25,8526 % | R\$ 94,14 |
| Descrição: LIQUIDIFICADOR TURBO ,COPO ROBUSTO E RESISTENTE DE 2,8L ,MODELO :L-900,NA COR PRETO MOTOR COM POTENCIA DE 900W ,COM 05 VELOCIDADES E PULSAR SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA | | | | | | | | | | |
| 36 | 2,00 | UNID | QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA | MESA EM "L" C/02 GAVETAS 120X140X55X75 , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 995,00 | R\$ 1.990,00 | R\$ 1.008,33 | R\$ 2.016,66 | 1,3219 % | R\$ 13,33 |
| Descrição: MESA PARA ESCRITORIO EM L ,CONFECCIONADO EM MDF E ESTRUTURA EM FERRO C/ PINTURA EM EPOXI NA COR CINZA CLARO A TRATAMENTO ANTI -FERRUGEM ESPESSURA DO MDF DE 15MM,TAMPO E SAIOTE ,GAVETEIRO FIXO C/ DUAS GAVETAS E CHAVE ,PUXADOR DE PVC TIPO ALÇA FIXADO NO CENTRO DA GAVETA ,PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC NA MESMA COR DO MDF , PÉS C/ REGULAGEM DE DESNIVEL ,MDF NA COR ; CINZA CRISTAL .MEDIDAS :120 X140 X55 X75 CM (CXLXA) | | | | | | | | | | |
| 38 | 10,00 | UNID | TOPPLAST - TOPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | MESA PLASTICA TOP BRANCA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 130,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 230,03 | R\$ 2.300,30 | 43,4856 % | R\$ 100,03 |
| Descrição: MESA DE PLÁSTICO QUADRADA, 70X70, COR BRANCA | | | | | | | | | | |
| 39 | 2,00 | UNID | QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA | MESA DE REUNIÃO REDONDA 120CM , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 800,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 1.369,67 | R\$ 2.739,34 | 41,5917 % | R\$ 569,67 |
| Descrição: MESA DE REUNIAO REDONDA ,CONFECCIONADA EM MDF COM ESTRUTURA DE FERRO COM PINTURA EM EPOXI. TAMANHO :120X 75 X 75 CM | | | | | | | | | | |
| 40 | 4,00 | UND | QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA | MESA P/ESCRITORIO C/02 GAVETAS 120X64X75 , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 533,00 | R\$ 2.132,00 | R\$ 712,33 | R\$ 2.849,32 | 25,1751 % | R\$ 179,33 |



| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Fis. % | Econ. R\$ |
|---|--------|------|--|--|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|------------|
| Descrição: MESA PARA ESCRITORIO 1.20X064X0.75 COM 2 GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHPAS METÁLICAS | | | | | | | | | | |
| 43 | 6,00 | UNID | DYLAN - Dylan do Brasil | SMD-58 PLUS (MICROF. DINAMICO C/ CABO), NACIONAL, GARANTIA 12 MESES, ISENTO DE REGISTRO | R\$ 339,00 | R\$ 2.034,00 | R\$ 342,49 | R\$ 2.054,94 | 1,0190 % | R\$ 3,49 |
| Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL VOCAL COM FIO 4,5 METROS SV 100 SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA | | | | | | | | | | |
| 44 | 6,00 | UNID | DYLAN - Dylan do Brasil | DW-602 MAX (S/ FIO UHF DUPLO MÃO 2X26 CANAIS), NACIONAL, GARANTIA 12 MESES, ISENTO DE REGISTRO | R\$ 506,40 | R\$ 3.038,40 | R\$ 574,33 | R\$ 3.445,98 | 11,8276 % | R\$ 67,93 |
| Descrição: MICROFONE DUPLO , USO PROFISSIONAL ,SEM FIO ,UHF, MAO DUPLA UNIDIRECIONAL, FREQUENCIA 619 ATÉ 768 ,SAIDA DE AUDIO XLR 0-500 MV. SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA | | | | | | | | | | |
| 46 | 4,00 | UNID | QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA | ESTANTE DE AÇO C/06 PRATELEIRAS , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 550,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 789,37 | R\$ 3.157,48 | 30,3241 % | R\$ 239,37 |
| Descrição: PRATELEIRA EM AÇO COM 6 BANDEIJAS PARA ARMAZENAR MATERIAIS DO ALMOXERIFADO | | | | | | | | | | |
| 48 | 2,00 | UNID | LIBELL - LIBELL ELETRODOMÉSTICOS LTDA | ACQUAFLEX HERMETICO BRANCO , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , INMETRO:NCC 23.10119 | R\$ 900,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.240,67 | R\$ 2.481,34 | 27,4585 % | R\$ 340,67 |
| Descrição: PURIFICADOR DE AGUA ELETRONICO | | | | | | | | | | |
| 49 | 1,00 | UNID | PHILCO - PHILCO ELETRÔNICOS S/A | PTV43EAAGSSBLF LED, NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , INMETRO: 000403/2018 | R\$ 2.800,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 3.057,00 | R\$ 3.057,00 | 8,4069 % | R\$ 257,00 |
| Descrição: SMART TV 43 ,CRISTAL 4K COM PAINEL VA . BORDAS SUPER FINAS AUMENTAM AINDA MAIS O CAMPO DE VISAO E DESTACAM APENAS AS IMAGENS QUE VOCE QUER VER. DESIGN ELEGANTE CANALETAS EXCLUSIVAS P/ ORGANIZAR E ESCONDER OS FIOS.CONTROLE REMOTO UNICO.ENTRADAS HDMI E USB,CONECTIVIDADES WI-FI E BLUETOOTH E EMBALAGEM REUTILIZAVEL.SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA | | | | | | | | | | |
| 50 | 2,00 | UNID | QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA | SUPORTE MÓVEL P/CPU E NOBREAK , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 258,00 | R\$ 516,00 | R\$ 344,42 | R\$ 688,84 | 25,0914 % | R\$ 86,42 |
| Descrição: SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ALTURA X LARGURA :38 CM X 26 CM MATERIAL :MADEIRA/MD PESO MAXIMO SUPORTADO : 25 KG SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA | | | | | | | | | | |
| 51 | 2,00 | UND | QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA | SUPORTE MÓVEL P/CPU E NOBREAK , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES , ISENTO DE REGISTRO | R\$ 219,50 | R\$ 439,00 | R\$ 293,20 | R\$ 586,40 | 25,1364 % | R\$ 73,70 |
| Descrição: SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA COM RODA | | | | | | | | | | |



| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Fis. Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|---------------------------------|--|---------------------|------------------|-----------------|--------------|--------------|------------|
| 52 | 1,00 | UND | PHILCO - PHILCO ELETRÔNICOS S/A | PTV32G7PR2CSBLH, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES, INMETRO: 000403/2016 | R\$ 1.750,00 | R\$ 1.750,00 | R\$ 1.871,33 | R\$ 1.871,33 | 6,4836 % | R\$ 121,33 |

Descrição: TELEVISOR DE LED 32/40/42 HDTV 220V

| | | | | | | | | | | |
|----|------|------|---|---|------------|------------|------------|--------------|-----------|------------|
| 54 | 2,00 | UNID | VENTISOL - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. | OSC PAREDE 60CM NEW PR GR PR 220V PREMIUM, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES, INMETRO:010932/2022 | R\$ 426,00 | R\$ 852,00 | R\$ 569,93 | R\$ 1.139,86 | 25,2539 % | R\$ 143,93 |
|----|------|------|---|---|------------|------------|------------|--------------|-----------|------------|

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM 200 W BIVOLT 110220V FIXAÇÃO SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA

| | | | | | | | | | | |
|----|------|-----|---|---|------------|------------|------------|--------------|-----------|------------|
| 55 | 2,00 | UND | VENTISOL - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. | OSC PAREDE 50CM NEW PR GR ACO PR 220V PREMIUM, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES, INMETRO:004840/2013 | R\$ 400,00 | R\$ 800,00 | R\$ 563,33 | R\$ 1.126,66 | 28,9936 % | R\$ 163,33 |
|----|------|-----|---|---|------------|------------|------------|--------------|-----------|------------|

Descrição: VENTILADOR TIPO PAREDE, DIÂMETRO MÍNIMO DA HÉLICE 50 CM, COM 3 PÁS PLÁSTICAS, GRADE PROTETORA METÁLICA.

| | | | | | | | | | | |
|----|------|-----|---|---|------------|------------|------------|--------------|-----------|------------|
| 56 | 2,00 | UND | VENTISOL - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. | OSC COLUNA 50CM NEW PR GR PR 220V PREMIUM, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES, INMETRO:005110/2013 | R\$ 400,00 | R\$ 800,00 | R\$ 686,00 | R\$ 1.372,00 | 41,6909 % | R\$ 286,00 |
|----|------|-----|---|---|------------|------------|------------|--------------|-----------|------------|

Descrição: VENTILADOR, TIPO COLUNA, DIAMETRO MINIMO DA HÉLICE 50 CM, COM 3 PÁS PLÁSTICA, GRADE PROTETORA METALICA.

| | | | |
|-----------------------------|-------------------------|------------------|----------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 25,5087 % | R\$ 53.843,02 |
| R\$ 157.233,40 | R\$ 211.076,42 | | |

Fornecedor : JV & MONTEIRO LTDA - 28.514.702/0001-02

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|-----------|---|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|------------|
| 20 | 1,00 | CJ | besthouse | CONJUNTO DE SOFÁ 3 E 2 LUGARES LUIZZI MONTREAL II EM PU | R\$ 1.900,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 2.347,05 | R\$ 2.347,05 | 19,0473 % | R\$ 447,05 |

Descrição: CONJUNTO DE SOFÁ 3 E 2 LUGARES LUIZZI MONTREAL II EM PU

| | | | | | | | | | | |
|----|------|-----|-------|----------------------------------|------------|------------|------------|------------|----------|-----------|
| 30 | 1,00 | KIT | kelan | KIT COM 02 MESINHAS DE DECORAÇÃO | R\$ 354,00 | R\$ 354,00 | R\$ 378,57 | R\$ 378,57 | 6,4902 % | R\$ 24,57 |
|----|------|-----|-------|----------------------------------|------------|------------|------------|------------|----------|-----------|

Descrição: KIT COM 02 MESINHAS DE DECORAÇÃO

| | | | | | | | | | | |
|----|------|------|---------------|---|------------|--------------|------------|--------------|-----------|------------|
| 41 | 5,00 | UNID | modelo moveis | MESA PARA ESCRITORIO 150X60, COM DUAS GAVETAS COR CINZA | R\$ 559,00 | R\$ 2.795,00 | R\$ 708,00 | R\$ 3.540,00 | 21,0451 % | R\$ 149,00 |
|----|------|------|---------------|---|------------|--------------|------------|--------------|-----------|------------|

Descrição: MESA PARA ESCRITORIO 150X60, COM DUAS GAVETAS COR CINZA



| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. Fís. % | Econ. R\$ |
|------|--------|------|-----------|------------------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|--------------|------------|
| 42 | 1,00 | UNID | artefamol | MESA PEQUENA PARA COPA | R\$ 464,97 | R\$ 464,97 | R\$ 619,96 | R\$ 619,96 | 25,0000 % | R\$ 154,99 |

Descrição: MESA PEQUENA PARA COPA

| | | | | | | | | | | |
|----|------|----|-------|-----------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|----------|-----------|
| 45 | 2,00 | CJ | bella | POLTRONA CONJUNTO COM 2 PCS | R\$ 1.461,07 | R\$ 2.922,14 | R\$ 1.542,97 | R\$ 3.085,94 | 5,3079 % | R\$ 81,90 |
|----|------|----|-------|-----------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|----------|-----------|

Descrição: POLTRONA CONJUNTO COM 2 PCS

| | | | | | | | | | | |
|----|------|------|---------|---|------------|--------------|------------|--------------|-----------|-----------|
| 53 | 2,00 | UNID | mondial | VENTILADOR DE COLUNA TURBO COM 8 PÁS ,(VENTILADOR DE PÉ) COLUNA OSCILANTE DE 60CM,COM UM MOTOR DE 270 W POSSUI BARRA CENTRAL PARA AJUSTE E BASE REFORÇADA BI VOLTS,POSSUI CAIXA DE REGULAGEM DE VELOCIDADES;HELICES EM PLASTICO SAO LEVES E AUMENTA A VIDA ÚTIL DO MOTOR , OSCILAÇÃO HORIZONTAL,PINTURA ELETROSTATICA. SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA | R\$ 557,21 | R\$ 1.114,42 | R\$ 629,96 | R\$ 1.259,92 | 11,5483 % | R\$ 72,75 |
|----|------|------|---------|---|------------|--------------|------------|--------------|-----------|-----------|

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA TURBO COM 8 PÁS ,(VENTILADOR DE PÉ) COLUNA OSCILANTE DE 60CM,COM UM MOTOR DE 270 W POSSUI BARRA CENTRAL PARA AJUSTE E BASE REFORÇADA BI VOLTS,POSSUI CAIXA DE REGULAGEM DE VELOCIDADES;HELICES EM PLASTICO SAO LEVES E AUMENTA A VIDA ÚTIL DO MOTOR , OSCILAÇÃO HORIZONTAL,PINTURA ELETROSTATICA. SELO PROCEL/INMETRO DE EFICIENCIA ENERGETICA

| | | | | | | |
|----------------------|--------------|------------------|---------------|----------|-----------|--------------|
| Subtotal Adjudicado: | R\$ 9.550,53 | Subtotal Orçado: | R\$ 11.231,44 | Subtotal | 14,9661 % | R\$ 1.680,91 |
|----------------------|--------------|------------------|---------------|----------|-----------|--------------|

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 197.586,93 | R\$ 256.118,78 | 22,8534 % | 58.531,85 |

Pajeú do Piauí - Piauí, 25 de Outubro de 2024

ANA CLÉSIA TAVARES DOS REIS
Secretaria(a) de Administração e Planejamento